QUE CUENTA CON RECURSOS DISPONIBLES PARA OBLIGARSE MEDIANTE EL PRESENTE CONTRATO, PROVENIENTES DE INGRESOS 

PROPIOS.      

II. DECLARA “EL PROVEEDOR” A TRAVÉS DE SU REPRESENTANTE LEGAL: 

II.1. QUE ACREDITA LA LEGAL EXISTENCIA DE LA SOCIEDAD, MEDIANTE ACTA NÚMERO 2701 DOS MIL SETECIENTOS UNO, DE FECHA 29 

VEINTINUEVE DE JUNIO DE 1974 MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO, PASADA ANTE LA FE DEL C. LICENCIADO ENRIQUE MARTÍNEZ 
TORRES, NOTARIO PÚBLICO NÚMERO 30 TREINTA, CON EJERCICIO EN LA CIUDAD DE MONTERREY, NUEVO LEÓN, INSTRUMENTO 
INSCRITO EN EL REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DE COMERCIO DE LA MISMA, BAJO LA INSCRIPCIÓN 445 CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y CINCO, FOLIO 163 CIENTO SESENTA Y TRES, LIBRO 3 TRES,  FECHA 24 VEINTICUATRO DE JULIO DEL AÑO 1974 MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO. ANEXO DOS 

II.2. QUE ACREDITA LA PERSONALIDAD CON QUE SE OSTENTA, CON LA ESCRITURA PÚBLICA NÚMERO 102,712 CIENTO DOS MIL 

SETECIENTOS DOCE, DE FECHA 02 DOS DE FEBRERO DE 2012 DOS MIL DOCE, PASADA ANTE LA FE DEL C. LICENCIADO OCTAVIANO 
GÓMEZ Y GÓMEZ , NOTARIO PÚBLICO NÚMERO 4 CUATRO, CON EJERCICIO EN LA CIUDAD DE SAN LUIS POTOSI , S.L.P. E INSCRITO EN 
EL REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y EL COMERCIO MEDIANTE EL NUMERO 12009*1 DOCE MIL NUEVE ID UNO, DE FECHA 10 
DIEZ DE FEBRERO DE 2012 DOS MIL DOCE. ANEXO TRES 

II.3. QUE A SU REPRESENTADA LE FUE ASIGNADA COMO CLAVE DEL REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES (R.F.C.) EL NÚMERO        

OCS 941223 EK2. ANEXO CUATRO 

II.4. QUE CUENTA CON LA CAPACIDAD PARA LA ENTREGA DE “LOS FERTILIZANTES” DE ACUERDO CON SU PROPUESTA QUE

[...]

EXPUESTO LO ANTERIOR LAS PARTES SUJETAN SU COMPROMISO A LA FORMA Y TÉRMINOS QUE SE ESTABLECEN EN LAS SIGUIENTES  

C L Á U S U L A S 

PRIMERA.- OBJETO:  
“EL PROVEEDOR” VENDE Y “EL CENTRO” ADQUIERE POR LO MENOS EL 40% DE “LOS FERTILIZANTES”, PARA LO CUAL “EL CENTRO” HA 
ACEPTADO UNA OFERTA DE $ 422,964.80 USD. (CUATROCIENTOS VEINTIDOS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y CUATRO DOLARES 
AMÉRICANOS 80/100 USD.) CON EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO A TASA DEL 0%. 

DICHO IMPORTE SERVIRÁ DE BASE PARA LA GARANTÍA QUE SE COMPROMETE A PRESENTAR “EL PROVEEDOR” CONFORME LO 
ESTABLECIDO POR LA CLÁUSULA OCTAVA. 

EL PRECIO SERÁ FIJO HASTA LA ENTREGA TOTAL DE “LOS FERTILIZANTES”.